

Asia: VN/32076/2023

Lausuntopyyntö kotoutumislain mukaisista asetuksista

Lausunnonantajan lausunto

Asetus 1: VN:n osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin sekä monialaisen osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin sisällöstä ja toteuttamisesta (arviointiasetus)

Ammatillisen koulutuksen puitteissa on kehitetty osaamisen tunnistamisen käytäntöjä jo vuosia. On myös hyvä muistaa, että ammatillinen koulutus on kotoutujan väylä yhteiskuntaan. AMKE ry pitää erittäin tärkeänä, että ammatillisen koulutuksen järjestäjät ovat mukana kehittämässä kotoutumisen edistämistä, siihen liittyvää palvelutarpeen arviointia ja kotoutumissuunnitelman laatimisen käytäntöjä yhteistyössä kunnan ja työvoimaviranomaisten kanssa. Kunnat ja työvoimaviranomaiset hankkivat ammatillisen koulutuksen järjestäjiltä palveluja joka tapauksessa, mutta roolitusta on syytä tarkastella myös käytäntöjen kehittämisen näkökulmasta.

Asetus 2: VN:n monikielisen yhteiskuntaorientaation sisällöstä ja toteuttamisesta (yhteiskuntaorientaatioasetus)

Ammatillisesta koulutuksesta ja siihen liittyvistä työllistymismahdollisuuksista on kerrottava mahdollisimman aikaisessa vaiheessa yhteiskuntaorientaatiota. AMKE ry painottaa, että "Työllisyys, yrittäjyys ja työmarkkinat Suomessa" -teema sekä opiskelusta ja opiskelumahdollisuuksista kertova osuus on toteutettava toisiaan mahdollisimman hyvin tukevana, osallisuutta lisäävänä kokonaisuutena. On tärkeää, että kotoutujan osaamisen tunnistaminen sekä suomen ja/tai ruotsin kielen opiskelu käynnistyvät viivytystä.

Asetus 3: VN:n alaikäisenä ilman huoltajaa tulleen lapsen edustajan palkkion maksamisen perusteista ja palkkion suuruudesta, korvattavista kuluista sekä menettelystä palkkion maksamisessa ja kulujen korvaamisessa (edustajanpalkkioasetus)

Ihmiskaupan uhrien tunnistamiseen on kiinnitettävä tarkempaa huomiota. AMKE ry toteaa, että myös ammatillisen koulutuksen järjestäjät tarvitsevat tähän tukea.

Asetus 4: VN:n laskennallisen korvauksen perusteista ja maksatuksesta (korvausasetus)

-

Asetus 5: VN:n kotoutumisen edistämisen valtakunnalliseen tietovarantoon tallennettavista tiedoista (tietoasetus)

AMKE ry kannattaa esitystä, jonka mukaan asetuksen 4 §:ssä säädettäisiin tietojen tallentamisesta ohjaus- ja neuvontapalveluissa. Yleisellä tasolla on olennaista varmistaa, että tarvittava tieto kulkee osapuolten välillä.

Muut huomiot

-

Pahlman Peter
Ammattiosaamisen kehittämissyhdystys AMKE ry